
77/1 

Federazione Italiana Giuoco Calcio 
Lega Nazionale Dilettanti 

  

DELEGAZIONE PROVINCIALE DI RIETI 
  

Via dei Flavi, 16 - 02100 RIETI 
Tel  0746 200799 -  Fax  0746 205755 

  
Indirizzo Internet: lazio.lnd.it  

e-mail: dplnd.rieti@lnd.it   

 

 
 
 
 
 
 
 
 

INDICE 
 
 
 

Risultati Pagina : 2 
Giustizia Sportiva Pagina : 3   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stagione Sportiva 2017-2018 

Comunicato Ufficiale N° 77 del 12/04/2018 

 Attività di Lega Nazionale Dilettanti 

NUOVO PRONTO AIA 0641603243 
------ 

RICHIESTE PER VARIAZIONI GARE  
fax 0746-205755 Email dplnd.rieti@lnd.it 

 



77  
 
                     

1 Risultati Gare 
 
 
 

TERZA CATEGORIA 

   DATA  GIORNATA 

07/04/18  6/A  TORRI IN SABINA            GENS CANTALUPO 2.0 F.C.      rinv. 

               BORGO QUINZIO              CASPERIA                    3 -  0 

               FIAMIGNANO                 SANTA RUFINA                v.d.g.s. 

               MICIOCCOLI                 POGGIO BUSTONE 2014         1 -  1 

               PONZANO ROMANO             TORPEDO RIETI               2 -  2 

               TORRICELLA SABINA 2017     ATLETICO TORANO             1 -  1 

 8/04/18  6/R  ATLETICO CANTALICE         POL. POGGIO MOIANO          1 -  0 

               MONTOPOLI CALCIO           REAL VAZIA                  0 -  3 

               ROCCA VALLE TURANO         VIGOR COLLEVECCHIO FC       1 -  1 

                

                   

 

 

 

 

 
                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



77  

2.Giustizia Sportiva 

 2.1 Decisioni del Giudice Sportivo 
  Il Giudice Sportivo Sig. Silvestri Roberto assistito dal Rappresentante 
dell’A.I.A. Sig. Tortorella Antonino nella seduta del 11.04.2018, ha 
adottato le decisioni che di seguito integralmente si riportano:            
         

 
 

 

2.1.1.CAMPIONATO PROVINCIALE TERZA CATEGORIA 
 

 

RECLAMO DEL CALCIATORE PANFILO MATTIA (A.S.D. ATLETICO CANTALICE) 

AVVERSO IL PROVVEDIMENTO DI SQUALIFICA A PROPRIO CARICO FINO 

AL31/05/2018 ADOTTATO DAL GIUDICE SPORTIVO DELLA DELEGAZIONE 

PROVINCIALE DI RIETI CON C.U. N.62 LND DEL 25/02/2018 (Gara: ATLETICO 

CANTALICE – REAL VAZIA del 25/02/2018 – Campionato di Terza Categoria Rieti) 
 

 Riferimento decisione pubblicata sul C.U. n.329 del 16/03/2018 
 

 La Corte Sportiva di Appello Territoriale; 

 Visto il reclamo in epigrafe; 

 Esaminati gli atti ufficiali; 

 Il calciatore Panfilo Mattia proponeva reclamo in proprio avverso la sanzione comminata nei suoi 

confronti dal Giudice Sportivo. In particolare il calciatore nel contestare una decisione del direttore 

di gara protestava rivolgendo frasi irriguardose e successivamente, al momento dell’espulsione, 

lanciava con violenza il pallone nei confronti del direttore di gara colpendolo dietro la schiena. 

Inoltre nel dirigersi verso gli spogliatoi rigirandosi correva nuovamente verso l’arbitro insultandolo 

trattenuta a forza dai suoi compagni. Il calciatore nel proprio scritto difensivo, scusandosi per 

l’accaduto, evidenziava che il colpo all’arbitro sarebbe stato fortuito in quanto il lancio del pallone 

non era diretto nei confronti del direttore di gara ma verso suoi compagni. La CSAT, letti 

attentamente gi atti di gara, il referto arbitrale e il reclamo, ritiene che la sanzione inflitta al 

calciatore Panfilo Mattia sia congrua rispetto a quanto accaduto sul terreno di gioco e che la 

reazione avuta dal calciatore sia censurabile, pertanto ritiene doversi confermare la sanzione inflitta 

dal Giudice Sportivo. Tutto ciò premesso 

 

                                                                  DELIBERA 

 

 Di respingere il reclamo, confermando la decisione impugnata. 

 La tassa reclamo va incamerata.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



77  

GARE DEL 07/04/2018 

GARE SOSPESE O NON DISPUTATE 

 

TORRI IN SABINA – GENS CANTALUPO 2.0 F.C.  
 La gara in epigrafe non è stata disputata per disguido organizzativo. In seguito si programma 
recupero gara. 

 

 
 

FIAMIGNANO  – SANTA RUFINA 

Visti gli atti ufficiali, rilevato che la gara in epigrafe non è stata disputata per mancata presentazione in 
campo della Soc. SANTA RUFINA ;  

- osservato che la Società predetta non ha preannunciato nè fatto pervenire giustificazioni in 
merito e pertanto deve ritenersi rinunciataria a tutti gli effetti;  

 
Visto l’Art. 17 comma 1 del C.G.S. e  l'Art. 53 comma 2 e 7 delle N.O.I.F.  

 
                                                                 SI DECIDE  

 
- di infliggere alla società SANTA RUFINA la punizione sportiva della perdita della gara con il 
punteggio di 0-3 e la penalizzazione di Un punto in classifica  
- di comminare alla stessa l'ammenda di € 200,00 ( 2^ rinuncia) 

 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

AMMENDA  

 
Euro 50,00 PONZANO ROMANO  
Per mancanza di acqua calda nello spogliatoio arbitrale.  

A CARICO DIRIGENTI  

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' FINO AL 20/ 4/2018  

Allontanato perchè, a gioco fermo, entrava indebitamente sul terreno di gioco.  

A CARICO CALCIATORI ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER CINQUE GARE EFFETTIVE  

Espulso per aver offeso l'arbitro e pronunciato espressione blasfema, alla notifica del provvedimento 
disciplinare, si avvicinava al direttore di gara fino a colpirne il petto con il proprio, reiterando le 
proteste;veniva allontanato a forza dai compagni ed avversari. A fine gara rientrava in campo chiedendo con 
insistenza spiegazioni sull 'espulsione e, mentre l'arbitro rientrava nel proprio spogliatoio, il Prudenti calciava 
con violenza il pallone verso la porta dello stesso senza colpire alcuno.  

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE  

A CARICO CALCIATORI NON ESPULSI DAL CAMPO  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

PETROCCHI MASSIMO (CASPERIA)        

PRUDENTI LUCA (PONZANO ROMANO)        

FORCELLINI DANIELE (CASPERIA)    PRONI ANTONELLO (TORRICELLA SABINA 2017)  

DE ANGELIS FABRIZIO (ATLETICO TORANO)    LUPI DANIELE (BORGO QUINZIO)  

VASSELLI FABRIZIO (BORGO QUINZIO)    MARTINI GIANLUCA (MICIOCCOLI)  

RUBIMARCA FELIZIANO (POGGIO BUSTONE 2014)    BIONDINI STEFANO (TORPEDO RIETI)  

NOVELLI MATTEO (TORPEDO RIETI)        



77  

GARE DEL 8/ 4/2018  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

A CARICO CALCIATORI NON ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER UNA GARA PER RECIDIVA IN AMMONIZIONE (V INFR)  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

 
 

 
Pubblicato in Rieti il 12/04/2018  

 

IL SEGRETARIO                                                         IL DELEGATO PROVINCIALE 
   Paola Bonaventura                                                              Fabrizio De Tommaso                                                                                                                       

     

 

 

DIAMANTI SIMONE (MONTOPOLI CALCIO)    FIGORILLI FRANCESCO (REAL VAZIA)  

NUCCI MATTEO (REAL VAZIA)    ANGHER ANTONELLO (ROCCA VALLE TURANO)  

RICCI MANUEL (ROCCA VALLE TURANO)        

CARBONARA SIMONE (MONTOPOLI CALCIO)    MASSIMI GIORDANO (POL. POGGIO MOIANO)  

BRUNETTI MASSIMILIANO (VIGOR COLLEVECCHIO FC)        


